
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 22 (126)                                24   апреля  2017 года                    Основано 2014 года                   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

шестнадцатой сессии 

от 20 апреля 2017 года                                                                                   № 74 

 

О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов 

 рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого 

созыва от 27 декабря 2016 года № 60 «Об утверждении бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов» 

  

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Положением «О бюджетном процессе рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение тринадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 27 декабря 

2016 года № 60 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения: 

12+ 



2                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 1.1 в пункте 1 подпункта 1 статьи 1 цифры «58664,5» заменить цифрами 

«72428,8», цифры «28497,3» заменить цифрами «42261,6», цифры «18618,0» заменить 

цифрами «32382,3»; 

 1.2 в пункте 1 подпункта 2 статьи 1 цифры «61681,2» заменить цифрами 

«75445,5»; 

 1.3 дополнительные материалы к решению «Об утверждении бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» от 27.12.2016 № 60 «Доходная часть бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» утвердить в новой редакции (прилагается); 

 1.4 приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам), видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

утвердить в новой редакции (прилагается); 

  1.5 приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» утвердить в новой редакции (прилагается); 

 1.6 приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» утвердить в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам (Артеменко 

Л.А.) 

 

Глава рабочего поселка Мошково      

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                        Н.В.Завалишин  

 

Председатель Совета депутатов                                        

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                               В.Б.Черных  

 

 



3                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение 

 к решению шестнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва 

от 20.04.2017 № 74 

 

Дополнительные материалы к решению "Об утверждении бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов" 
 

Доходная часть бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, 

статей и подстатей доходов 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 30 167,2 31 822,9 33 348,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 545,3 12 272,6 13 070,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 545,3 12 272,6 13 070,2 

1 03 00000 00 0000 000 
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ 

ТОВАРАМ 
2 667,8 2788,6 2 667,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 2 667,8 2 788,6 2 667,9 

1 05 00000 00 0000 000 

 

ЕДИНЫЙ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
18,1 18,7 19,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,1 18,7 19,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 107,9 9 676,1 10 275,1 

1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

886,1 1 053,0 1 215,7 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

6 871,9 7 226,5 7 609,2 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1 349,9 1 396,6 1 450,2 



4                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

5 658,2 5 836,3 6 019,8 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества.  

5 328,5 5 490,7 5 659,4 

1 11 05013 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений , а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

607,9 581,3 553,6 

1 11 05035 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

4 720,6 4 909,4 5 105,8 

1 11 09045 13 0000 120 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

329,7 345,6 360,4 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

195,5 203,9 212,7 

1 13 01995 13 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

10,0 10,0 10,0 

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
185,5 193,9 202,7 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ. 

939,4 990,7 1 044,2 

1 14 0253 00 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части 

0,00 0,00 0,00 

1 14 06013 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

429,2 450,0 444,2 



5                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

1 14 06025 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

510,2 

 
540,7 600,0 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
35,0 36,0 39,0 

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

35,0 36,0 39,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 42 261,6 26 301,6 26 320,1 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 26 301,6 26 320,1 

2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

9 879,3 7 683,6 7 702,1 

2 02 15001 00 0000 151 
Дотации   на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
9 879,3 7 683,6 7 702,1 

2 02 15001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

9 879,3 7 683,6 7 702,1 

2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

31 617,6 18 220,7 18 220,7 

2 02 20216 13 0000 151 

Субсидии на реализацию мероприятий 

государственной программы 

Новосибирской области «Развитие 

автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения 

в Новосибирской области в 2015-2022 

годах» 

18 220,7 18 220,7 18 220,7 

2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 

13 366,9 0,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  30,0 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 000 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

397,3 397,3 397,3 

2 02 30024 13 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Новосибирской области по решению 

вопросов в сфере административных 

0,1 0,1 0,1 



6                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

правонарушений на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов 

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

397,2 397,2 333397,213331 

2 02 40000 00 0000 000 Межбюджетные трансферты 367,4 0,00 0,00 

2 02 45160 13 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

367,4 0,00 0,00 

 ИТОГО доходов 72 428,8  58 124,5 59 668,4 

 Дефицит 3 016,7 3 182,3 3 334,8 

 Расходы 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

 

Приложение 4 

к решению шестнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка 

Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва 

от 20.04.2017 № 74 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 

Сумма 

на 2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 

Сумма 

на 2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

администрация рабочего 

поселка Мошково 00 00 0000000000 000 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 8 465,0 8 161,0 8 161,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 0000000000 000 547,6 714,3 714,3 



7                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Глава муниципального 

образования 01 02 8800010110 000 547,6 714,3 714,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 02 8800010110 120 547,6 714,3 714,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 0000000000 000 428,5 407,4 407,4 

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 01 03 8800020110 000 428,5 407,4 407,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 03 8800020110 120 428,5 407,4 407,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 0000000000 000 

 

 

 

 

5 305,0 5 122,9 5 122,9 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Новосибирской 

области по решению вопросов в 

сфере административных 

правонарушений 01 04 0500070190 000 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0500070190 240 0,1 0,1 0,1 

Центральный аппарат 01 04 8800014110 000 4 202,1 4 056,5 4 056,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 8800014110 120 4 202,1 4 056,5 4 056,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 04 8800014590 000 900,2 882,7 882,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 8800014590 240 892,2 873,7 873,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 8800014590 850 8,0 9,0 9,0 



8                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Подготовка, утверждение и 

выдача градостроительных 

планов земельных участков 01 04 8800085020 000 43,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 8800085020 540 43,9 0,0 0,0 

Выдача разрешений на 

строительство и ввод в 

эксплуатацию 01 04 8800085030 000 51,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 8800085030 540 51,6 0,0 0,0 

Определение поставщика по 44-

ФЗ 01 04 8800085040 000 107,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 8800085040 540 107,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 157,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 06 8800085010 000 157,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 8800085010 540 157,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 01 07 8800040010 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 8800040010 240 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд муниципального 

образования 01 11 8800002010 000 400,0 400,0 400,0 

Резервные средства 01 11 8800002010 870 400,0 400,0 400,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 0000000000 000 1 626,9 1 700,0 1 700,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности 01 13 8800002020 000 1 289,4 1 500,0 1 500,0 



9                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 8800002020 240 1 289,4 1 500,0 1 500,0 

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 8800002040 000 337,5 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 8800002040 240 337,5 200,0 200,0 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 397,2 397,2 397,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 397,2 397,2 397,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 8800051180 000 397,2 397,2 397,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 02 03 8800051180 120 380,8 383,2 383,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 8800051180 240 16,4 14,0 14,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00 0000000000 000 817,4 700,0 700,0 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 0000000000 000 617,4 500,0 500,0 

Резервный фонд Правительства 

Новосибирской области 03 09 0300020540 000 367,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0300020540 240 367,4 0,0 0,0 

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 03 09 8800002050 000 250,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 8800002050 240 250,0 500,0 500,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14 0000000000 000 200,0 200,0 200,0 



10                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма в границах рабочего 

поселка Мошково 03 14 8800002060 000 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 8800002060 240 200,0 200,0 200,0 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 22 247,1 21 968,3 21 847,6 

Дорожное хозяйство 04 09 0000000000 000 22 247,1 21 968,3 21 847,6 

Государственная программа 

Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог 

регионального, 

межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской 

области в 2015-2022 годах" 04 09 6100070760 000 19 579,3 19 179,7 19 179,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 6100070760 240 19 579,3 19 179,7 19 179,7 

Отчисления от акцизов 04 09 8800002070 000 2 667,8 2 788,6 2 667,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 8800002070 240 2 667,8 2 788,6 2 667,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 0000000000 000 37 552,5 22 796,8 23 461,8 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 1 499,2 1 773,2 1 773,2 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01 8800002140 000 1 499,2 1 773,2 1 773,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 8800002140 240 1 489,2 1 773,2 1 773,2 

Иные межбюджетные 

ассигнования 05 01 8800002140 800 10,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 8800002140 850 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 11 618,3 14 376,4 15 041,4 

Газификация 05 02 0930070580 000 836 ,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0930070580 240 836,1 0,0 0,0 



11                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  05 02 8800002150 000 10 782,2 14 376,4 15 041,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 8800002150 240 10 770,9 14 376,4 15 041,4 

Иные межбюджетные 

ассигнования 05 02 8800002150 800 11,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 02 8800002150 850 

 

11,3 

 

0,0 

 

0,0 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 18 784,8 6 647,2 6 647,2 

Благоустройство территорий 

населенных пунктов 05 03 09200R5550 000 13 366,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

09200R5550 

 

 

240 

 

 

13 366,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Уличное освещение 05 03 8800002160 000 2 616,3 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 8800002160 240 2 610,6 2 100,0 2 100,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 05 03 8800002160 800 5,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 8800002160 850 5,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 05 03 8800002170 000 1 332,2 1 332,2 1 332,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 8800002170 240 1 332,2 1 332,2 1 332,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 8800002200 000 84,9 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 8800002200 240 84,9 300,0 300,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 8800002180 000 1 354,2 2 915,0 2 915,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 8800002180 240 1 304,2 2 915,0 2 915,0 



12                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 05 03 8800002180 800 50,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 8800002180 850 50,0 0,0 0,0 

Наказы депутатов (приобретение 

фонарей ул. Освещения) 05 03 8800070510 000 30,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 8800070510 240 30,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 0000000000 000 5650,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности и 

оказание услуг муниципальным 

казенным учреждением «Услуги 

благоустройства» рабочего 

поселка Мошково 05 05 8800005050 000 5650,2 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 05 05 8800005050 110 3505,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

8800005050 240 2145,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

05 

 

05 

 

8800005050 850 0,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06 00 0000000000 000 0,0 250,0 250,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 06 03 0000000000 000 0,0 250,0 250,0 

Организация мероприятий по 

охране окружающей среды в 

границах поселения 06 03 8800002080 000 0,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 8800002080 240 0,0 250,0 250,0 

Образование 07 00 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 07 07 0400070359 000 100,0 100,0 100,0 



13                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 0400070359 240 100,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 08 00 0000000000 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Культура 08 01 0000000000 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сферы культуры и 

кинематографии 08 01 810000880 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 08 01 810000880 110 3 576,4 3 576,4 3 576,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 810000880 240 1029,9 1029,9 1029,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 810000880 850 10,0 10,0 10,0 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 950,0 950,0 950,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 420,0 420,0 420,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 10 01 8800002100 000 420,0 420,0 420,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 01 8800002100 310 420,0 420,0 420,0 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 0000000000 000 530,0 530,0 530,0 

Возмещение муниципальными 

органами власти расходов на 

захоронение безродных граждан 10 03 8800002110 000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 8800002110 240 30,0 30,0 30,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 10 03 8800002120 000 500,0 500,0 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 8800002120 310 500,0 500,0 500,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 

Физическая культура и спорт 11 05 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 



14                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные 

мероприятия 11 05 8800002190 000 300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения спорта и 

физической культуры 11 05 8800002190 000 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 8800002190 240 300,0 300,0 300,0 

Условно утвержденные 

расходы 99 00 0000000000 000   1 067,2 2 219,3 

Условно утвержденные расходы 99 99 0000000000 000   1 067,2 2 219,3 

Условно утвержденные расходы 99 99 8800099990 000   1 067,2 2 219,3 

 

Приложение 5 

к решению шестнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошковского 

района Новосибирской области пятого созыва 

от 20.04.2017 № 74 

 

 

Ведомственная структура расходов на 2017 год и  

плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование 

Гл

РС

П РЗ ПР КЦСР КВР 

Сумма 

на 2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 

Сумма 

на 2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация рабочего 

поселка Мошково 555 00 00 0000000000 000 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000000 000 8 465,0 8 161,0 8 161,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 555 01 02 0000000000 000 547,6 714,3 714,3 

Глава муниципального 

образования 555 01 02 8800010110 000 547,6 714,3 714,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 555 01 02 8800010110 120 547,6 714,3 714,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
555 01 03 0000000000 000 428,5 407,4 407,4 



15                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

представительных органов 

муниципальных образований 

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 555 01 03 8800020110 000 428,5 407,4 407,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 555 01 03 8800020110 120 428,5 407,4 407,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 555 01 04 0000000000 000 

 

 

 

 

5 305,0 5 122,9 5 122,9 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Новосибирской 

области по решению вопросов в 

сфере административных 

правонарушений 555 01 04 0500070190 000 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 04 0500070190 240 0,1 0,1 0,1 

Центральный аппарат 555 01 04 8800014110 000 4 202,1 4 056,5 4 056,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 555 01 04 8800014110 120 4 202,1 4 056,5 4 056,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 555 01 04 8800014590 000 900,2 882,7 882,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 04 8800014590 240 892,2 873,7 873,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 01 04 8800014590 850 8,0 9,0 9,0 

Подготовка, утверждение и выдача 

градостроительных планов 

земельных участков 555 01 04 8800085020 000 43,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 8800085020 540 43,9 0,0 0,0 

Выдача разрешений на 

строительство и ввод в 

эксплуатацию 555 01 04 8800085030 000 51,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 8800085030 540 51,6 0,0 0,0 



16                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Определение поставщика по 44-ФЗ 555 01 04 8800085040 000 107,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 8800085040 540 107,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 555 01 06 0000000000 000 157,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 555 01 06 8800085010 000 157,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 8800085010 540 157,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 555 01 07 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 555 01 07 8800040010 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 07 8800040010 240 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 555 01 11 0000000000 000 400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд муниципального 

образования 555 01 11 8800002010 000 400,0 400,0 400,0 

Резервные средства 555 01 11 8800002010 870 400,0 400,0 400,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 555 01 13 0000000000 000 1 626,9 1 700,0 1 700,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 555 01 13 8800002020 000 1 289,4 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 13 8800002020 240 1 289,4 1 500,0 1 500,0 

Выполнение других обязательств 

государства 555 01 13 8800002040 000 337,5 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 01 13 8800002040 240 337,5 200,0 200,0 

Национальная оборона 555 02 00 0000000000 000 397,2 397,2 397,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 555 02 03 0000000000 000 397,2 397,2 397,2 



17                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 555 02 03 8800051180 000 397,2 397,2 397,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 555 02 03 8800051180 120 380,8 383,2 383,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 02 03 8800051180 240 16,4 14,0 14,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 555 03 00 0000000000 000 817,4 700,0 700,0 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 555 03 09 0000000000 000 617,4 500,0 500,0 

Резервный фонд Правительства 

Новосибирской области 555 03 09 0300020540 000 367,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 03 09 0300020540 240 367,4 0,0 0,0 

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 555 03 09 8800002050 000 250,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 03 09 8800002050 240 250,0 500,0 500,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 555 03 14 0000000000 000 200,0 200,0 200,0 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма в границах рабочего 

поселка Мошково 555 03 14 8800002060 000 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 03 14 8800002060 240 200,0 200,0 200,0 

Национальная экономика 555 04 00 0000000000 000 22 247,1 21 968,3 21 847,6 

Дорожное хозяйство 555 04 09 0000000000 000 22 247,1 21 968,3 21 847,6 



18                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Государственная программа 

Новосибирской области "Развитие 

автомобильных дорог 

регионального, 

межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области 

в 2015-2022 годах" 555 04 09 6100070760 000 19 579,3 19 179,7 19 179,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 09 6100070760 240 19 579,3 19 179,7 19 179,7 

Отчисления от акцизов 555 04 09 8800002070 000 2 667,8 2 788,6 2 667,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 04 09 8800002070 240 2 667,8 2 788,6 2 667,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 555 05 00 0000000000 000 37 552,5 22 796,8 23 461,8 

Жилищное хозяйство 555 05 01 0000000000 000 1 499,2 1 773,2 1 773,2 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 555 05 01 8800002140 000 1 499,2 1 773,2 1 773,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 01 8800002140 240 1 489,2 1 773,2 1 773,2 

Иные межбюджетные 

ассигнования 555 05 01 8800002140 800 10,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 05 01 8800002140 850 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000000 000 11 618,3 14 376,4 15 041,4 

Газификация 555 05 02 0930070580 000 836 ,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 02 0930070580 240 836,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  555 05 02 8800002150 000 10 782,2 14 376,4 15 041,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 02 8800002150 240 10 770,9 14 376,4 15 041,4 

Иные межбюджетные 

ассигнования 555 05 02 8800002150 800 11,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 05 02 8800002150 850 

 

11,3 

 

0,0 

 

0,0 

Благоустройство 555 05 03 0000000000 000 18 784,8 6 647,2 6 647,2 



19                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Благоустройство территорий 

населенных пунктов 555 05 03 09200R5550 000 13 366,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

09200R5550 

 

 

240 

 

 

13 366,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Уличное освещение 555 05 03 8800002160 000 2 616,3 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 8800002160 240 2 610,6 2 100,0 2 100,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 555 05 03 8800002160 800 5,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 05 03 8800002160 850 5,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 555 05 03 8800002170 000 1 332,2 1 332,2 1 332,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 8800002170 240 1 332,2 1 332,2 1 332,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 555 05 03 8800002200 000 84,9 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 8800002200 240 84,9 300,0 300,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 555 05 03 8800002180 000 1 354,2 2 915,0 2 915,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 8800002180 240 1 304,2 2 915,0 2 915,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 555 05 03 8800002180 800 50,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 05 03 8800002180 850 50,0 0,0 0,0 

Наказы депутатов (приобретение 

фонарей ул. Освещения) 555 05 03 8800070510 000 30,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 05 03 8800070510 240 30,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 555 05 05 0000000000 000 5650,2 0,0 0,0 



20                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Обеспечение деятельности и 

оказание услуг муниципальным 

казенным учреждением «Услуги 

благоустройства» рабочего 

поселка Мошково 555 05 05 8800005050 000 5650,2 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 555 05 05 8800005050 110 3505,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

8800005050 240 2145,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 

 

05 

 

05 

 

8800005050 850 0,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 555 06 00 0000000000 000 0,0 250,0 250,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 555 06 03 0000000000 000 0,0 250,0 250,0 

Организация мероприятий по 

охране окружающей среды в 

границах поселения 555 06 03 8800002080 000 0,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 06 03 8800002080 240 0,0 250,0 250,0 

Образование 555 07 00 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 555 07 07 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 555 07 07 0400070359 000 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 07 07 0400070359 240 100,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 555 08 00 0000000000 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Культура 555 08 01 0000000000 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сферы культуры и 

кинематографии 555 08 01 810000880 000 4 616,3 4 616,3 4 616,3 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 555 08 01 810000880 110 3 576,4 3 576,4 3 576,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 08 01 810000880 240 1029,9 1029,9 1029,9 



21                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 555 08 01 810000880 850 10,0 10,0 10,0 

Социальная политика 555 10 00 0000000000 000 950,0 950,0 950,0 

Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000000 000 420,0 420,0 420,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 555 10 01 8800002100 000 420,0 420,0 420,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 555 10 01 8800002100 310 420,0 420,0 420,0 

Социальное обеспечение 

населения 555 10 03 0000000000 000 530,0 530,0 530,0 

Возмещение муниципальными 

органами власти расходов на 

захоронение безродных граждан 555 10 03 8800002110 000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 10 03 8800002110 240 30,0 30,0 30,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 555 10 03 8800002120 000 500,0 500,0 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 555 10 03 8800002120 310 500,0 500,0 500,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 555 11 00 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 

Физическая культура и спорт 555 11 05 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 555 11 05 8800002190 000 300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения спорта и 

физической культуры 555 11 05 8800002190 000 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 555 11 05 8800002190 240 300,0 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 555 99 00 0000000000 000   1 067,2 2 219,3 

Условно утвержденные расходы 555 99 99 0000000000 000   1 067,2 2 219,3 

Условно утвержденные расходы 555 99 99 8800099990 000   1 067,2 2 219,3 

 

 

 



22                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение 7 

к решению шестнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошковского 

района Новосибирской области пятого созыва 

от 20.04.2017  № 74 
 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов 

  

тыс.руб. 

  

Код 
Наименование  

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты  кредитных 

организаций в валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 02 01 00 13 0000 710 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ  0,0 0,0 0,0 

000 01 02 01 00 13 0000 810 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ 

городским поселениям 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы в валюте  РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   

бюджетами городских поселений в 

валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы в валюте  РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

бюджетами городских поселений в 

валюте РФ 0,0 0,0 0,0 



23                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 3 016,7 3 182,3 3 334,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 72 428,8 58 124,5 59 668,4 

000 01 05 02 01 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
72 428,8 58 124,5 59 668,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
72 428,8 58 124,5 59 668,4 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение остатков денежных 

средств бюджетов городских 

поселений 

72 428,8 58 124,5 59 668,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

000 01 05 02 01 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

000 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств городских 

поселений 75 445,5 61 306,8 63 003,2 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте РФ 0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 13 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов городских поселений в 

валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации  0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 01 13 0000 540 Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов городских 

поселений в валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования 3 016,7 3 182,3 3 334,8 

 

 

 



24                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

шестнадцатой сессии 

от 20 апреля 2017 года         № 75 

 

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, на основании представления прокурора Мошковского района 

от 31.03.2017 года № 02-01-2017, Совет депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

(прилагается). 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                 Н.В.Завалишин  

 

Председатель Совета депутатов                                        

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                        В.Б.Черных  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2DD0639324B481F21120905C277494B21F3371120D3725B7CEF45274BC7B8B2274B5F59165E53CC
consultantplus://offline/ref=2DD0639324B481F21120905C277494B21F3274110D3925B7CEF45274BC7B8B2274B5F5926355F54EE03BC


25                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение 

к решению шестнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва 

от 20.04.2017 № 75 
 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА 

ТЕРРИТОРИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
1. Общие положения 

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области. 

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее - Перечень). 

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области. 

 

2. Ведение Перечня 

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, 

уполномоченные на их осуществление, на территории рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области. 

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, устанавливающего порядок 

организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а 

также полномочия органа местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку. 

2.3. В Перечень включается следующая информация: 

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области; 

наименование органа местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида 

муниципального контроля; 

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, 

муниципальных правовых актов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля. 

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) 

муниципального правового акта рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений. 

2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

 

consultantplus://offline/ref=2DD0639324B481F21120905C277494B21F3371120D3725B7CEF45274BC7B8B2274B5F59165E53CC
consultantplus://offline/ref=2DD0639324B481F21120905C277494B21F3274110D3925B7CEF45274BC7B8B2274B5F5926355F54EE03BC
consultantplus://offline/ref=2DD0639324B481F21120904A2418CABB14392F1F00392FE297AB0929EB728175E333C


Приложение 

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, установленного решением 

шестнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 20.04.2017 № 75 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 

на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

N 

п. 

Наименование 

вида муниципального 

контроля, 

осуществляемого на 

территории рабочего 

поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

Наименование органа местного 

самоуправления рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, 

уполномоченного на осуществление 

соответствующего вида муниципального 

контроля (с указанием наименования 

структурного подразделения органа местного 

самоуправления рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, 

наделенного соответствующими полномочиями) 

Реквизиты нормативных 

правовых актов Российской 

Федерации, Новосибирской 

области, муниципальных 

правовых актов рабочего 

поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области, 

регулирующих 

соответствующий вид 

муниципального контроля 

1 2 3 4 

    

    

    

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

шестнадцатой сессии 

от 20 апреля 2017 года          № 76 

 

О согласовании отчуждения недвижимого имущества 

 

 Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, пп. г ст. 5 Положения «Об 

управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального образования 

р.п. Мошково», на основании свидетельств о государственной регистрации права 54 АЕ 

165150, 54 АЕ 165796, 54 АД 860225, 54 АД 737477, 54 АД 737470 Совет депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать отчуждение объектов недвижимого имущества посредством продажи с 

публичных торгов: 

1) Котельная, назначение: нежилое, площадь: общая 907,2 кв.м., кадастровый (или 

условный) номер: 54:18:050501:819, находящаяся по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Западная, д. 14.  

2) Бетонный нулевой резервуар, кадастровый (или условный) номер: 54-54-18/009/2009-

488, находящаяся по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Западная, д. 14. 

3) Резервуар, кадастровый (или условный) номер: 54-54-18/015/2009-835, находящаяся 

по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Западная, д. 14. 

4) Резервуар, кадастровый (или условный) номер: 54-54-18/015/2009-834, находящаяся 

по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Западная, д. 14. 

5) Мазутонасосная станция, назначение: нежилое, площадь: общая 205,9 кв.м., 

кадастровый (или условный) номер: 54-54-18/012/2009-162, находящаяся по адресу: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Западная, д. 14.  

2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково      

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                Н.В.Завалишин  

 

Председатель Совета депутатов                                        

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                      В.Б.Черных  

 



28                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Вопрос-ответ: одновременное предоставление документов  
на кадастровый учет и регистрацию прав 

 
12 апреля в Кадастровой палате по Новосибирской области состоялась горячая 

линия «Порядок одновременного предоставления документов на кадастровый учет и 
регистрацию прав на недвижимость». Заместитель начальника территориального отдела 
Елена Науменко ответила на вопросы граждан. Публикуем ответы на несколько из 

поступивших вопросов. 
 
– В каких случаях кадастровый учет и  регистрация прав осуществляются одновременно? 
– Одновременно процедуры могут осуществляться в связи с: 
1) созданием объекта недвижимости, за исключением случаев, если кадастровый учет 

осуществляется на основании разрешения на ввод объекта капитального строительства в 
эксплуатацию; 

2) образованием объекта недвижимости, за исключением земельных участков, образуемых 
на основании решения об изъятии участков;  участков, образуемых из земель госсобственности;  
участков, образуемых путём перераспределения земель госсобственности и участков, находящихся в 
частной собственности; 

3) прекращением существования объекта недвижимости, права на который 
зарегистрированы в Едином госреестре недвижимости; 

4) образованием или прекращением существования части объекта недвижимости, на которую 
распространяются ограничения прав и обременения соответствующего объекта недвижимости. 

 
– Кто может обратиться с заявлением при одновременном осуществлении кадастрового 

учета и регистрации прав? 
– Одновременная процедура осуществляется по заявлению: 
1) собственника земельного участка либо лица, которому участок предоставлен для 

строительства на ином праве; 
2) лица, которому выдано разрешение на создание искусственного земельного участка либо 

иной документ, предусмотренный законом*; 
3) собственника исходного объекта недвижимости, из которого образованы новые объекты 

недвижимости; 
4) собственника здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, единого 

недвижимого комплекса (в связи с прекращением существования таких объектов недвижимости, 
права на которые зарегистрированы в ЕГРН; 

5) собственника объекта недвижимости и (или) лица, в пользу которого устанавливаются 
ограничения прав и обременения объекта недвижимости (в связи с образованием или прекращением 
существования части объекта недвижимости, на которую распространяются соответствующие 
ограничения прав и обременения); 

6) кадастрового инженера в случаях, установленных законом**. 
 
– В какие сроки осуществляется одновременная процедура? 
– Кадастровый учет с одновременной регистрацией прав осуществляется: 
- в случае обращения в орган регистрации прав в срок – 10 рабочих дней; 
- в случае обращения в центр «Мои Документы» – 12 рабочих дней. 

 
*Федеральный закон №246-ФЗ "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, 

находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" от 19 июля 2011 года.  

*** Федеральный закон №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 



29                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

Горячая линия: предоставление сведений из Единого реестра 

недвижимости 

 
В среду, 26 апреля, жители нашего региона смогут получить 

консультацию специалиста Кадастровой палаты по вопросам Единого 
реестра недвижимости.  

По закону* с начала этого года начал функционировать Единый государственный 
реестр недвижимости (ЕГРН). Реестр представляет собой информационную базу, в 
которой содержатся данные об объектах недвижимости на территории нашей страны. 
Кадастровый учет, государственная регистрация возникновения и перехода прав на 
недвижимое имущество подтверждаются выпиской из ЕГРН. 

Об особенностях процедуры предоставления сведений из реестра ответит 
специалист Кадастровой палаты по Новосибирской области: начальник отдела 
обеспечения ведения ЕГРН Наталья Шеметова. В рамках горячей телефонной линии 
будут рассматриваться вопросы общего и частного характера. 

Время приема звонков: 10:00-12:00, телефон: (383)343-42-21. 
 
 
* Федеральный закон №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

 

 

 

 

Противоклещевая обработка кладбищ и мест 
общего пользования 

        Уважаемые жители рабочего поселка Мошково! 
 

На территории поселка 26, 27 и 28 апреля будет проводиться акарицидная 
(противоклещевая) обработка кладбищ и мест общего пользования (парки, 
аллеи, детские площадки).  

Будьте осторожны и внимательны! 

 

http://www.adm-moshkovo-nso.ru/files/2575732764.jpg


30                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 22 (126)                                                     24  апреля   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Отключение электроэнергии 25, 26, 27 апреля  

                       Уважаемые жители поселка! 
 

В связи с плановыми работами 25, 26, 27 апреля 2017 года будет произведено 
отключение электроэнергии по следующим улицам р.п.Мошково:  
25 апреля по улицам: 

 с 10:30 до 16:00 по ул.Вокзальная, Путевая, Сенная, Коммунистическая, 
Комсомольская, Депутатская, Дубровинская; 

 с 10:00 до 13:00 по ул.Трудовая (от № 55 до № 58), Октябрьская (от № 64 
до № 121), Калинина (новая), Пионерская № 9, Народная (№ 96, 98, 100); 

 с 13:00 до 16:00 ул.Покрышкина. 

 26 апреля 2017 с 13-00 до 17-00 часов в с. Новослободка;  

 27 апреля 2017 с 10-00 до 17-00 часов по ул. Трудовая (с № 53 до № 86), 
Народная (с № 96 по № 100), Октябрьская (с № 64 по № 121), Калинина (с № 
1по № 21). 

 

 

 

 

 

http://www.adm-moshkovo-nso.ru/files/11120167.jpg

